PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
EDITAL n° 02/2025 - Processo Seletivo Simplificado

Memorando 3.736/2025 e 4.452/2025 (1doc)

 A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Salto, no Estado de

São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Ação

Social e Cidadania, torna público o Gabarito da Prova Objetiva do Processo Seletivo

Simplificado nº 02/2025 para contratação temporária do cargo de Agente Controle de

Endemias, Assistente Social, Auxiliar Administrativo, Enfermeiro, Médico Ginecologista,

Médico Psiquiatra, Médico Psiquiatra Infantil, Psicólogo e Técnico em Enfermagem.

GABARITO - PROVAS

GABARITO - AGENTE DE
CONTROLE DE ENDEMIAS

GABARITO –
ASSISTE SOC IAL

GABARITO - AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

1 D  1 B  1 C
2 B  2 D  2 C
3 A  3 A  3 D
4 D  4 C  4 D
5 A  5 A  5 B
6 B  6 B  6 C
7 B  7 C  7 B
8 C  8 C  8 C
9 A  9 C  9 D

10 B  10 A  10 B
11 A  11 B  11 B
12 A  12 C  12 A
13 C  13 C  13 B
14 D  14 D  14 A
15 C  15 B  15 A
16 B  16 D  16 C
17 D  17 B  17 A
18 C  18 D  18 D
19 B  19 C  19 C
20 B  20 A  20 B

GABARITO -
ENFERMEIRO

GABARITO - MÉDICO
GINECOLOGISTA

GABARITO - MÉDICO PSIQUIATRA

1 B  1 A  1 A
2 A  2 B  2 B
3 B  3 B  3 B
4 A  4 C  4 D
5 D  5 A  5 B
6 C  6 C  6 A
7 D  7 D  7 A
8 D  8 A  8 D
9 C  9 A  9 A

10 B  10 A  10 B
11 D  11 B  11 A
12 C  12 B  12 A
13 A  13 B  13 C
14 D  14 D  14 C
15 B  15 C  15 D
16 D  16 A  16 A
17 A  17 B  17 B
18 D  18 C  18 D
19 D  19 D  19 D
20 D  20 B  20 C

GABARITO - MÉDICO PSIQUIATRA
INFANTIL

GABARITO –
 PSICÓLOGO

GABARITO - TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

1 A  1 D  1 C
2 B  2 C  2 C
3 B  3 B  3 D
4 B  4 A  4 B
5 B  5 D  5 B
6 C  6 C  6 A
7 D  7 A  7 B
8 D  8 D  8 D
9 B  9 B  9 D

10 B  10 C  10 C
11 A  11 A  11 B
12 A  12 B  12 C
13 C  13 C  13 D
14 D  14 C  14 C
15 D  15 D  15 D
16 C  16 B  16 A
17 B  17 D  17 C
18 B  18 B  18 B
19 D  19 D  19 C
20 A  20 C  20 C

 A pontuação provisória está prevista para ser divulgada no dia 07/06/2025, no site

da Prefeitura e no Diário Oficial.

 O prazo de recursos contra o Gabarito/Pontuação será dia 07/06/2025 a 08/06/2025,

via e-mail exclusivamente: selecao@salto.sp.gov.br

Salto, 02 de junho de 2025.

ROGÉRIO / RENATA / MARIA CECILIA / CAMILA

Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado e Contratação Temporária